Приложение № 1
к постановлению Администрации
Тарасовского района

от 24.04.2015 № 274 
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Тарасовского района «Развитие здравоохранения»

на 2014 год по итогам 2014 года
	 п/п
	Наименование


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО) 


	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события


	Объем расходов на реализацию муниципальной     
программы, тыс. рублей
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. рублей 

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1  «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»     
	Главный врач МБУЗ ЦРБ Тарасовского района - Глухова В.П.
	X
	X
	X
	172 641,9
	171 885,1
	49532,4

	2
	Основное мероприятие  1.1 «Обеспечение текущего функционирования МБУЗ ЦРБ Тарасовского района»                   
	
	Количество посещений на 1 жителя в 2014г. составило 9,3 (2013г.- 8,7). Возросло число больных, состоящих под диспансерным наблюдением. План профилактических прививок выполнен на 98%. Случаев заболеваний природно-очаговыми инфекциями зарегистрировано не было.
	01.01.2014
	31.12.2014
	17252,2
	17410,1
	5027,3

	3
	Контрольное событие мероприятия № 1:

Выполнение муниципального задания отделением сестринского ухода в размере 3300 к/дней в год
	Заместитель главного врача 
по лечебной работе  Письменская Н.Н.
	Муниципальное задание выполнено на 101% . Пролечено 229 человек, выполнено 3348 койкодней.
	X
	31.12.2014
	X
	X
	X

	4
	Контрольное событие мероприятия № 2:

Повышение уровня сертификации медицинского персонала. 
	Заместитель главного врача 

по лечебной работе  Письменская Н.Н.

Главная медицинская сестра Лаврухина Н.Г.
	Уровень сертификации врачей составил 100%, средних медработников- 97,6%.
	X
	31.12.2014
	X
	X
	X

	5
	Основное мероприятие 1.2. 

«Развитие первичной медико-санитарной помощи. Развитие системы раннего выявления и патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения, в том числе у детей».
	
	Обследовано населения с целью выявления ВИЧ-инфицированных и инфицированных вирусами гепатитов В и С  7265 человек.      Диспансеризация детей- сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации проведена на 100% (121 ребенок), 14- летних подростков – на 100% (265 подростков).

    Обследовано новорожденных детей на галактоземию,  муковисцидоз  и андреногенитальный синдром  190 детей. Профилактические осмотры прошли 125 чел.(100%), осмотрены школьники 2727 чел.(99,8%), прошли диспансеризацию 2758 чел.(103,5%) лица в возрасте 18 лет и старше.
    
	01.01.2014
	31.12.2014
	155389,7
	154475,0
	44505,1

	6
	Контрольное событие мероприятия № 1: выполнение муниципального задания структурными подразделениями МБУЗ ЦРБ, функционирующими в системе ОМС согласно совместного приказа ТФОМС и Министерства здравоохранения РО 
	Заместитель главного врача 

по лечебной работе  Письменская Н.Н.

Заместитель главного врача по поликлинической работе Гончарова С.В.
	Муниципальное задание выполнено на 98,4%. Количество посещений в поликлинике составило 269783.
Пролечено больных в стационаре 6260 чел.
	X
	31.12.2014
	X
	X
	X


Управляющий делами                                                                       В.М.Олейник

1

